cui; Et mortui resuscitati et ceteri  
que ostendebat et expatre suo  
op̄a bona. testimonia erant de-  
ipso tam patris quam filii; Testi-  
monium ḡuerū atque fidele falsi  
calūmabant contra legē suam  
puaricatores legis; Ad hec que-  
percurrit lectio pphica pulchre  
accedit in eo quod ait. ecce re-  
stem ppls dedi eū duce ac pce-  
ptorem gentib; ecce gentem  
quam nesciebas vocab! uidelicet  
us ipse testis. et gentes que no-  
nouerunt te ad te current  
pp̄t dñm dñm tuū et sc̄m usq;  
quia glificavit te uidelicet iuxta  
hoc quod de illo dicens. et testi-  
monium phibet de me q̄ mi-  
sit me pater; Idecirco namque  
gentes eredendo ad filium cur-  
runt quas nesciebat! quia ip-  
sum filium patremque dñm qui  
duo testes sunt quia due pso-  
ne s; non duo dñi sunt fideles  
et idoneas cōpbant! quoque testi-  
monia recipiant ex dictis; ex  
factis utriusque certum tenen-  
tes quod filius ad ipsorum salutē  
apatre missus sit; Sed et in  
eo quod ait in euangelice p̄nci-  
pio lectionis ego sum lux mun-  
di et cetera! et in eo quod in pphic-  
a lectionis exordio p̄dictum  
est. om̄s sicutentes uenire ada-

quas et cetera! summa utriusque le-  
ctionis consonantia est; Nam et  
illa lux inebriat et hec aqua sa-  
pientie potatos illuminat! test  
ante psalmista; Quid cum dixis-  
set quod ap̄ te fons uite? p̄tinuit  
subiunxit et in lumine tuo in-  
debimus lumen; Una eademque  
sapientia di patris fons est uite  
lumenque delumine! et de utroque  
que p̄missum est! inebriabit  
ab ueritate domus tue;

*Incepit liber quintus de dominica in passi-*

*one domini.*

*PRECE*

*DEHN*

**A** Yespa-  
dominice huius! annua dñmce-  
passionis celebritas inchoatur;  
Cur autem tot dies ante illum  
diem. quo crucifixus est dñs in-  
cipiantur ex euanglo iohannes anima  
duertere possumus; ait enim;  
Collegerunt pontifices et pha-  
risei concilium aduersus ihm  
et dicebant; Quid facim⁹ quia  
hic homo multa signa facit;  
Et cum pphasset unus ex ipsis  
cayphas nomine qui erat pon-  
tifex anni illius. quod expedi-  
ret unum hominem mori p̄ gen-

te; et non tantum p gente. s; ut  
filio dī qui erant dispsi congre-  
garet inuiniū. securus adiungit  
eugliſta; Ab illo ḡ die cogitaue-  
runt ut interficerent eū; Ac de  
incepi; Hc ḡ iam non palam ap̄  
uideoſ ambulabat. s; relictis  
illis abiit uixta desertū inciu-  
tatem que dī effrem. ibi mo-  
rabatur cum discipulis suis;  
Et quando concilium illud ha-  
bitum sit. item exconsequenti-  
bus colligi potest; Sequit̄ enī;  
Proxiū autem erat pascha ui-  
deoz. et ascenderunt multi in  
iherosolimā de regione ante  
pascha ut sc̄ificarent ſe ipſos;  
Plane p̄ h̄ inciuum p̄ m̄ mensis  
tunc extitisse coniūdat̄ quando  
lazarus uicarius est. p̄ p̄ qd̄  
ſiguum non multo post coelium  
habitum est; O oris enī uidet̄  
erat ex p̄cepto legi ſc̄ificare  
ſe ipſos ant̄ pascha. ipsam q; ſc̄i-  
ficationē uiciari p̄ m̄ die  
mensis p̄ m̄ i quā die et tabna-  
culum dedicatum est. ſicut in  
exo do legimus. loq̄ite dī ad  
moysen; O enī p̄ m̄ p̄ m̄ die  
mensis eriges tabernaculū te-  
ſtimoniū. et pones in eo arca  
et cetera; Et paulo post; affū  
pto unctionis oleo unges tab-  
naclin cum uasili ſuis. ut ſc̄l-

fientur et cetera; Illud quoq; non p̄tereundū eſt quod eiusdē  
mensis inciuum id ē luna p̄ m̄  
i n i x t a f rā tunc extiterit. ſiqui  
dem ſi frā qua dī ſc̄ifixus  
eſt. quinta decima extitit. ac p̄  
hoc ita eē ut dictum eſt nemo  
q; dubitet; Nam. x. in andē  
feriam ſemp occurrit inquā  
p̄ m̄; Igitur ex his que dicta  
ſunt. quo et ecclesiastici cōpoſi-  
tor officiū ſup̄ dictū eugliſ de  
resurrecioē lazari nonsine  
cauſa ſexta frā legi uoluit. que  
xy. dies eſt ab illa qua dī ſc̄i-  
fixus eſt. ex his inq; que dicta  
ſunt datur intelligi quo dī ſc̄i-  
fixus ipſo die neomenie lazari ſuſ-  
citauert; Delectat ualde le-  
gitimus hic regis nr̄i p̄cessus.  
legitimus yſc̄ ſuſi ſacerdos  
nr̄i clangor in die neomenie  
hui; Ipſe qui condam uiferat  
filii uir p̄ moysen dicens. ſigno  
do ex ibitis ad bellū. tra hō-  
tes qui dimicāt aduersū nos  
ſiquando habebitis epulū. ydi  
es festos. et Kalendas clangens  
tubis ſup̄ holocaustis et pacifi-  
cis uictimis. ipſe rex nr̄ exitur  
ad bellū passionis. tra diabolū  
p̄incipem mundi ipſe ſuſi ſacerdos  
habiturus epulum corporis et ſanguinis ſuſi. qd̄

cum traderet discipulis suis desiderio inquit desiderauit hoc pascha manducare uobis cū autem quā pax car. habiturus diem festum sue sacro scē resurrectionis. habens inquā Kalendas. v inicium mensis uel lune: cuius ueritatem in hec facturis erat. clangit tuba tanta tamq; excellentis miraculī quo et hostes suos tritos reddidit et corda piorū magis ac magis adcedendum animauit. Hāq; et hostes eius turbati dicunt si dimittim⁹ eum sic om̄is edent ineum! et plebi adcedendū magis animata p̄cipue ppter hoc signū post modū illi uenienti iherosolimā cū palmis et laudibus obuiā pcessit;

**S**y citato autem lazaronon longum erat ut h̄ pharisei audirent; h̄ ethania namq; ab iherosolimis quindam tantū stadiis. v non integris duob; distat miliaris; Et exuidi qui fuerant cum ihu quando illum suscitauit quidā inquit englista abierunt ad phariseos. et narrauerunt eiū que feci h̄e; H̄ec mora fuit post hoc colligendi concilii; Ox enim sic englista iungit collegerunt ḡ pontifices et pharisei eccliam; Rursus non longum erat aut

difficile tunc illud colligi; Cum enī ut ait englista quia primum erat pascha uideoꝝ multi ascenderunt iherosolimā ut sc̄ifica rent se ipsoſ; tunc uero p̄cipue pontifices ⁊ pharisei qui erant clerici uideoꝝ si qui forte exp̄sis pecul ab erant sollempnū conuenierant; Continuati q̄q; duoz sollempnitas dierū. i. sabbati et neomenie q̄ ut supra dictū est p̄ die fuerat agendo cōcilio frequentiores atq; expeditiores redididerat; H̄ic h̄i igni repugnat qui eodem sabbato cuius iniespa dñice passionis annuā inchoatus memoria illud impiorum oculum collectū fuerit.

et quia ab illo die cogitauerit ut interficerent eum idcirco in uiespa quasi post horam eidem conciliū luctum publicū incipiat ecclā! suo anno pompa compaciens ut cap*itulū*.

**H**acten de eadem dominica.

**H**ac q̄d dñice passionis ut dictum est cōmemoratiōne inchoata res digna spectaculo p̄cedit; P̄ remissa namq; p̄ septem dñi cas supius digestas quasi pompa funeralis ⁊ secundum ritum officiū p̄cedente ecclia mortline suo p̄tolidem etates sc̄li! tandem ipsa mors xp̄i cui

omnis illa pompa per ordinata est  
effertur per oculis et per fidem  
intib; ingerunt vulnera. cum  
etiam mortis insignia que per-  
tulit per cunctis unica salus deus  
homo christi unigenitus; hic  
quippe tam frequens quam pde  
uncia uexilla regis fulgidum  
que mysterium crucis acetum quo  
que fel. y harundine. clavos y  
lancea. perforati corpus. tam in  
nocturnis quam in diuinis me-  
ditatibus canticos que de auten-  
ticiis veteris pariter ac noui te-  
stamenti scripturis congregast;  
Sicque fuit come capitulare ecclie  
et cogitationes cordis eius. quasi  
purpura regis uncta canali-  
bus dum passione redemptoris  
meditatur. sensum suum atenti-  
cis adhibens scripturis uidelicet  
preciosis purpure tintiturus. que  
ora prophetarum et apostolorum. uelut per  
quosdam canales spiritu sancto confi-  
ciente. perfluxerunt; *Cur gla pat*

**J**udicium  
eruntamen hec dominica  
totaque ebdomada luctus  
ille remissior est quia non statim  
post habitu concilium traditum est  
agnus in manus lanistrarum im-  
piorum ut portaretur adiuncti  
magister; quia iam extincqueri  
cepit. et quia mandatum dederat

pontifices et pharisei. ut si quis  
cognouerit ubi sit indicet ut ap-  
prehendant eum. et quia ihesu  
non palam ambulabat apud ui-  
deos. nos quoque cum illo quodam  
modo secretum. dum vocem leticie  
y laudes aliquantulum suppmum; Nam de responsoriis. gla pat  
subtraui. et apud quosdam ad  
missas quoque cum introitu officij  
non dicitur; Si quidem breuis licet  
uersiculus. quia secundum tantissima  
glossa expressa magisque proposita laus est.  
bene capitulare nro solitudinem atque  
silentium non palam ambulan-  
tis dum non dicitur significat; *Cur*  
*bacdina threumas legit*

**I**heremias quoque prophetam compe-  
tentem propheticis ad nocturnas  
legitur uigilias; hic enim non  
solum dictis sed et passionibus  
suis redemptoris nro passionem  
designauit. et in eo quoque quod  
meisdem tribulationibus suis no-  
decessit. sed ruine ciuitatis iste  
templi suspirantes fuit. quamvis  
post hec applo descendente in  
egyptum lapidatum illi uide  
autument. et in eo quod secundum  
prophetiam eius captus est sede-  
chias et occisis filiis eius oculos  
quoque ipsius eruit rex babyloni-  
us; Nam et redemptor nro  
cum putaretur y desidera-

fices et pharisei ut  
 uerrt ubi sit inde-  
 dant eum; et quia  
 lam ambulabat ap-  
 los quoq; cum illo qd  
 secedunt; dum nac-  
 us aliquantulam sup-  
 le responsoriis qd  
 und; et apud quida-  
 quoq; cum uirto-  
 r; Siquidem brevi-  
 culus/ quas sc̄e  
 illa magisq; pp̄l  
 apud nr̄ solutio-  
 um non palam am-  
 um non dī signatur  
 diuina iheremias  
 remas quoq; p̄fū con-  
 ter p̄phos dies admo-  
 ur uigilat; Huic u-  
 n ducit sed et p̄fū  
 redemptori nr̄ qd  
 uunt; et meo quoq;  
 dī t̄bulationib; qd  
 sit sed ruine cum  
 si signatur fuit quan-  
 tec applo defendet  
 um lapidatum qd  
 uent; et meo quoq;  
 m eius captus et la-  
 occisi filii eius  
 ipsius erunt rati-  
 lam et redemptor  
 uarentur; deinde  
 retur extinqui et conteri de ter-  
 ra uiuentū; iuxta illud ūmici  
 mei dixerunt mala m̄ quando  
 morietur et p̄bit nomen eius.  
 cunctis tribulationib; suis y moe-  
 ti atq; inferis emersit. n̄ sup̄stes  
 fuit. immo ē atq; erit peccati  
 cunctati! que cum uocaretur ihe-  
 ris pars illius meritis effecta est  
 que uocatur sp̄ualit̄ sō doma et  
 egyp̄tus/ et sedm̄ p̄phenā eius  
 qua dixit? in iudicū ego ueni  
 in hunc mundū. ut n̄ uidentes  
 uideant et uidentes ceci fiant.  
 cap̄t̄ est insupbia sua iudaicus  
 ppls; et occisi filii eius. v. carna-  
 libus legis opib; in qb; nichil uita  
 lis grē deiremanit. insup̄ oeu-  
 los eius erunt sp̄ualis nabugod  
 nosor sc̄i diabolus. et obscura-  
 ti sunt ocli eoz ne uideant. et  
 dorsum eoz semp̄ incuruatur;  
 bñ itaq; iheremias pp̄ha per hos  
 dies legit̄ xp̄i dñi passionē in  
 suis p̄ffuri designans futurā  
 q; abiectionē gentis iudaice  
 sub typō eius captiuitatis que-  
 tunc accedit lacrimosis lam-  
 tacioribus deplorans;

**De officio eiusdē diei.**

Gotum misse officiū illud  
 psonat quo dī p̄ eandem  
 passionem dñi erat futurum.  
 inde quod deserendū erat ue-

tis sacerdotum uideoz p̄ ipsum  
 noui testamenti mediatore.  
 nouiq; sacerdiciū pontificem; qd  
 et sc̄m euḡlin iustice significat?  
 et p̄currens aplica lectio mani-  
 feste denunciat; Nam cū dix-  
 isset euḡlista. uulerunt lapi-  
 des uidei ut iacerent in eum  
 statim adiecit? ihe aut̄ abscon-  
 dit se et exiuit de templo; Et  
 quid abscondendo se ait beatus  
 Gregorius dñs designat? nisi  
 quo dī eis ipsa ueritas abscondi-  
 tur. qui eius uerba sequi con-  
 temnunt; Nam quippe quā  
 non intenit humilem ueri-  
 tas fugit mentem; Hoc ergo  
 inuit quo dī templū et in uer-  
 sa uideoz sc̄ā p̄pt̄ sup̄bia et au-  
 riciam cordis eoz deserturus  
 esset; cuncteq; p̄sides templi,  
 uirtutes quas iosephus testatur  
 auditæ eē dicentes. transeam?  
 ex his sedibus? essent meliores  
 auditure sedes quas inhabitan-  
 te dñō et ipse p̄tegerent; In  
 lectione aut̄ ep̄le dicit apls?  
 xp̄e assistens pontifex futuroz  
 bonoz. p̄ ampli et p̄fectus tab-  
 naclī non manu factum n̄ eēt;  
 Quib; dictis apte de clarat ad  
 que meliora de templo uideoz  
 exiens m̄ emiguerit;

**H**erodus uideame dī

et discerne causam meā de gen  
te non scā et cetera. itemq; illud  
in graduali eripe me de inimi  
cis meis. uoces sunt ei ex euntis  
de templo et oranti s scdm huma  
nitatem. ut manifesto discim  
ne discenatur causa ei. idē iusti  
cia eius scil fides eu gl̄i auſtifica  
tioib⁹ legis. quod factum ē in  
eo quo d' templū deſtructū eſt.  
⁊ ſacrificia uideoz abo lita ſunt;  
Nam et ſi ſteriſſer potencia uida  
ici ppli cultusq; templi ueteris  
maiori fuſſent impedi men  
to xpiane fidei. quia non faci  
le discernere poſſent carnales  
et infirmi uacuitatem ueteris  
ſacdocii. ſi fulciret pſperitate  
ygla tempali; Quo modo ergo  
pri mortuis eſt moyses et post  
mo dū filii isrl ihu duce transi  
erunt iordanē ſic expetiebat  
p̄us deſtrui templū. uetusq;  
ſacdocii. ut abſq; ſcrupulo ad  
ſalutare xp̄i transirent bap  
tismū; Quod aut in graduali  
sequit doce me facē uolunta  
tem tuā. illud eſt quod cū un  
minente mortis articulo dix  
iſſet orans. mi pater ſi poſſibile  
eſt tranſeat ame calix iſte. poſt  
ulans n timore paciendi ſ; mi  
ſecdia prioriſ ppli ne ab illis. ppi  
natum biberet calice. unde et

ſignant non dixit tranſeat ame  
calix. ſ; calix iſte. cum in qua h  
orat; reuertens uſem eſt ipſū  
quod ex hominiſ pſona trepi  
dant reueraſ. ex di fili⁹ con  
firmat; Yeruntamen n ſicut  
ego uolo ſ; ſicut tu; De inde  
tamquā ſi requiras cur de tem  
plo auersiſ ſiratus exierit.  
ſequit uiractu. ſepe inquiet  
expugnauerunt me auuen  
tute mea. i. ab ecclē p̄ mordi  
uſa ſaguine. abel iusti. ſepe  
inqua expugnauerunt me  
in mbris meti. incorpore meo  
quod eſt ecclā. occidendo pp  
hetas. et lapidando eos qui ad  
ſe muſſi ſunt. et plongauerit  
iniquitatē ſua pſeuerañ occi  
dendo uſq; ad me ipſum. de  
quo nunc dicunt. hic ē heres  
ueinte occidam eum. et nra  
erit hereditas; Inofferenda  
conſtrebor tibi dñe in toto  
corde meo. p̄mū reponit ob  
edientie. factus eſt obediem  
uſq; ad mortē. mortem. dū  
dicit ſed in formā ſerui; Re  
bue ſeruo tuo ut uiuā. i. ut  
reſurgam. ⁊ tunc custodiā  
idē. custodiri faciam ſermo  
neſ tuos. uiuifica me ſed in  
uerbi ſuī. idē p̄inhabitantis  
in me uerbi tuī potenciam;

Sequens uersus iuxta euglicauer  
 ba que p̄ dicta sunt, quis ex uob  
 arguet me de peccato. qui est  
 ex dō uerba dei audit. in macu  
 latos beatificat. qui ambulant  
 in lege dñi. et scruntur testimonia  
 eius; diuis quoq; tūsis; viam ue  
 ritatis elegi totus uocalis dictis  
 elegans p̄neum<sup>is</sup>; canonis uox  
 est deuote fidei vītrite de h̄ qd  
 paulo aut̄ audiuit. si ueritatem  
 dico q̄r̄ uos non cāntis m̄; Cum  
 enī hunc ecclie chorus cum uo  
 ciferatione extollit. exilire ui  
 detur de ceteris illoꝝ q̄ coarguit  
 non cālentes ueritatē dicenti.  
 quiq; ppter ea uba dī non audi  
 uit quia ex deo non sunt. app̄  
 hendensq; uexillū ueritatis  
 da michi inquit intellectū. uera  
 iuxta quod alibi dicit apli. ad  
 augē nobis fidem; Communiō.  
 hoc corpus quod p̄ uobis tradet.  
 notissima vī p̄ celeb̄is est uox hec  
 sumi sacerdotis xp̄i. noui testam̄  
 ti mediatoris de templo sepe di  
 ctō egressi. et secundū p̄eunctis eplē  
 dicta neq; p̄ sanguinē hyrcos  
 aut utilos; s; p̄ propūm sangu  
 nem ut euntis semel inseca; Cui  
 sacerdos quia beatus petrus  
 p̄mis heres. p̄m̄q; post xp̄i te  
 pore et dignitate pontifex est.  
 quē et dicentem. Sequere me

securus est simili morte cmet. v  
 quo nolebat abductus. recte ad  
 ipsū statio p̄senti officio p̄scripta  
 est;

**F**eria scđa legitur h̄ euglin  
 in quo cum dictum esset  
 miseri pontifices vpharisei mi  
 nistris ut app̄henderent ihm.  
 sequit. ihc aut̄ dixit eis adhuc  
 modicū tempus uob cū sū et  
 uado adeum qui misit me;  
 Et quid de inde illis uenturū  
 eēt subiungit? queritis me et  
 ubi ego sum uos n̄ potestis ue  
 mire. sc̄l muro infidelitatis  
 obſſidente; Quo dicto. p̄spicue  
 se relictis illis ad gentes cōmig  
 turum eēt munabat; Unde illi  
 quoq; quasi diuinantes dicit;  
 Humq; in dispōsione gentium  
 iturus et et docturis gentes.  
 Huic euglio recte illa p̄mittit  
 lectio de iona qui missus p̄di  
 care nūiue ciuitati magne;  
 fugit in tharsis et fluctibus  
 mari se tradidit. desertione  
 utiq; gentis sue ueritus futurā.  
 ut att iheronim⁹ cum gentilib⁹  
 deus innotesceret; Jonas enim  
 quod interpretatur columba.  
 missus ad p̄dicandam nūiue  
 ciuitati. grām dei xp̄i sign  
 ificat anim⁹. ad salutem totius  
 mundi ad patre missū; Nam

sicut ionas magnā nimine cui  
tatem nolens adire. poti⁹ maris  
fluctibus se tradidit. sic dñs nr̃  
corporali p̃sentia gentes adire  
nolens intra sediciones uideor⁹.  
p̃sequentiū remansit; ēffer  
buit mare! et timuer⁹ nautæ;  
duciens enī pilatus acusatio  
nē dicentū quia filiū dei se  
fecit. magis timuit. tandemq;  
p̃sistente gravi fluctuatione  
clamantium. crucifige cruci  
fige eū. lotis manib; immo dū  
nautarū qui dixerunt q̃s dñe  
ne des sup nos sanguinē inno  
centem. dicensq; innoce⁹ ego  
sum a sanguine iusti hui⁹. tra  
dictit illis ih̃m ut crucifigerent.  
quasi mari inmittens; Et ab  
sorbuit eum certus. i. mors sed  
aburente uentre eius diuini  
tatis igne. iii. die uiuum rur  
sum euomuit; Et tunc demū  
ad p̃dicationē el̃ tr̃ta nimue  
magna. scil mundus t̃na mer  
sione baptismi quat̃ diuina  
penitencia saluatur. et hede  
ra que obūbrabat capitione  
uidel uidea quondā habita  
culum christiarunt;

**F**ERIA tercia ubi dictum  
est in englo ambulabat  
ih̃c in galileam non enī uolebat  
ire in uidea q̃r querebant

eum uidei interficere. paulo  
post. tam et ipse ascendit addie  
festum non manifeste s; quasi  
in occulto. sequitur; Iudei g̃  
querebant eum in die festo  
dicentes; Ubi est ille? Et mur  
mur multus erat de eountur  
ba; Ali⁹ dicebant quia bonus  
est alii non s; seducit turbam;  
Huc sane englo non nulla si  
militudine. gruit illa q̃ p̃mi  
titur lectio de pp̃ha damele  
licet in hebraico non habeat.  
quod cōgregati babilonij ad  
uersus regem duxerunt; Tra  
de nobis damelem. qui bel de  
struxit et draconē interfecit  
et cetera; Nam et uidetur  
et sp̃ualit̃ babilonij qui nunc  
querebant ih̃m. tandem con  
gregati aduersus p̃sidem ro  
mane potestatis pilati. q̃ ro  
ma scribit̃ et est sp̃ualit̃ babi  
lon. petier⁹ excitata seditione  
ut sibi traderet ih̃m. fecerit  
sicut ipse queritur p̃pp̃ham;  
Deduxerunt ulacum mortis  
uitam meā. et posuerunt la  
pidem sup me; Cumq; uic  
tor leonū scil malignoz sp̃ul  
uiui se iterum p̃buisset ex  
clamauit rex babilonis uidel  
romaniū impiuū uoce magna  
dicens; Magnus est d̃s damelis;

Voce inquit magna; Magnus qui  
per sonus extitit cum primi un  
patore romane urbis magne  
utique babilonis fidem Christi sus  
cepit; Salutem uos ecclesia que est in  
babilone collecta inquit apostolus  
petrus; romam tropice percutit;

**F**R

quarta in euangelio circum  
dantes uidei dominum dicunt; Quo  
usque anima nostra tollis? Situ  
ex Christo die nobis palam; Prepon  
dens ihesum loquor inquit uobis et  
non cattis; Opa que ego facio  
in nomine patris mei. ipsa testi  
monium prohibent de me; Et post  
aliqua subiecit; ego non pati ueni  
sumus; Audiat arrius. ueni  
sumus; audiat sabellius; quia  
non dixit unus sed unus; uolenti  
tibusque eum lapidare et de  
blasphemia calumniantibus; et si  
michi inquit non uultis credere  
opibus credite; Hic quia  
non solum Christum quod querebant  
sed et dominum se esse prestatum est. quod  
intelligere nolunt heretici

cum intellexerint uidei.  
dixerunt enim quia tu homo  
cum sis facies te ipsum dominum. rec  
te illa permittitur lectio qua pa  
trib; eos singula pene prece  
pta domini et domini tamquam con*septem*  
tum ac serui ceruicem dura*torum*

contundens; Nam et isti filii  
rebellium et incredulorum temp  
tatorum et murmurorum temp  
tantesque ceruicem suam obdurau  
tes hinc merebantur ut quemadmo  
domini corpora illorum perstrata sunt  
in deserto. sic ipsis longe a  
repulsione pellerentur. stan  
tes contra sanguinem proximi et  
cuncta supra dicere lectionis  
precepta transgredientes;

**F**eria quinta totum lugu  
bre officium sterilitatem  
et surditatem deplorat uida  
ice gentis. que primore salicu  
m uiriditatem habens plegu sei  
entiam. nullum vitium fidei aut  
boni opus fructum referebat;  
Ipsi namque ipsi precepit uidei que  
duo predicante obsurduerant.  
quibus ipse dixerat cantandum  
uobis et non saltatus. salices er  
rant. ille de quibus eadem die  
sub persona scotum antiquorum atque  
nouorum iactuose cantauit; In sa  
licibus in medio eius suspen  
sum organum nostra et cetera;  
Nam ex quo preciosum illud hu  
manitatis Christi organum dilig  
e cruce sibi fregerunt. cui chiesa  
pater ipsa salmo exurge gla  
mea. exurge psalterium et  
cithara suspenderunt organum

na sua sc̄i patres n̄ pp̄he ad sali-  
ces illar̄? quia pp̄ha nullus ad  
mudeos extine missus ē. et ip-  
so sp̄harum libros quos legit  
quia non intelligunt. uelut  
organa suspensa uacare p̄mi-  
ttunt; Hic dēlū ḡ quid tam  
lugubri officio sonū sit in  
eiusdem die euālio; Reuer-  
si ministri <sup>quos</sup> miserant pontifi-  
ces sp̄harisei ut app̄henderent  
ih̄m. reuersi in qua sine cīni-  
ne. plenā miratioē! cū dice-  
rent ei illi. quare non addi-  
xisti eum responder̄ Hū quā  
sic locutus est homo! sic hic ho-  
mo loquitur; Plane hoc dicen-  
do cunctis organis cunctisq; ca-  
nitoribus q̄cumq; ab initio can-  
tauerunt nobis ymnū de can-  
tis syon! dulcissimā illius can-  
tacionem. i. doctrinā ueracit̄  
ptulerunt at illi inuidentes  
et intra se met ipsos rixantes?  
attende quid tandem fecerunt;  
Reuersi sunt inquit euālita  
unus quisq; indomū suā Osali-  
ces infructuose. Ex p̄fisi signi-  
ficare non potuit sume ac salu-  
taris cantilene tempt̄. Illeri-  
to ḡ indomib⁹ suis hactenus  
retrusi. quas distribuit <sup>ergo</sup>. non  
potuerunt hi qui distribuunt  
domos syon sicut illis in psalmo

p̄cipitur ponere corda urā in  
uirtute eius. et distribuere do-  
mos eius. indomib⁹; in qua suis  
id ē in malis conscientiis con-  
clusi. non merentur ad pub-  
cum reuocari ut audiant  
organa scripturarū que illis  
suspensa sunt. nobis aut̄ dul-  
citer et apte canunt; At illi  
iuncti filii edom immo-  
cap̄ illoꝝ effecti. cōmixti in  
quam terrenis et sanguine  
ip̄secutorib⁹; sc̄e syon dequin-  
bus eodem die cantam̄ mem-  
to dñe filioꝝ. edom uide  
herlin. p̄mū illud xp̄um  
diuinitatis organū suplicio  
crucis. fregerunt. et deinde  
de sapientes. scribas ad se  
missos occiderunt. et flagi-  
llauerunt lapidauer̄. ip̄se  
cūtī sunt de cūtate incui-  
tatem. yncūtitatibus quoq;  
gentium p̄secutionē aplis  
p̄secutionē excitauer̄. quo  
dam m̄ dicentes exinanire  
exinanire usq; ad fundam̄  
tum mea. ut funditus tunc  
si possent nascent̄ eccliam  
subruerent. Et sicut in ec-  
clesiasticis historijs legimus  
cum sp̄ualib⁹ nabugodo  
nosor scilicet diabolus xp̄ia  
nos compelleret ad idolatram.

ut innumquam uehementer urge-  
vavit hunc ergo supra dictum eugēnii  
lectio p̄currit de libro clanie-  
us prophete que est oratio triū  
puerorū qui secundū hystoriā  
sup̄ flumina babilonis seden-  
tes et fles et in medio ei  
salicibus. i. infrauctuosis homi-  
nib; laudem dei se frustra ca-  
nere dolentes. insup̄ et statuā  
auream adorare uisi. et quia  
noluerunt. info rnacē p̄iecti.  
martyria uictoriasq; ecclie  
p̄currerunt; Idcirco autem  
haec potissimum die conuenient  
positum est hoc officium. quia  
post hanc diē nulla legitur  
eugēni lectio. de eo quo dñs  
uidetis publice p̄dicauerit.  
Ecce illud diuinitatis orga-  
num nullis salicibus babilonis  
suspensum est;

**E**t rīa sexta legitur hoc  
eugēni! collegerunt po-  
nifices et pharisei concilium  
aduersus ih̄m et dicebant;  
Quid facim⁹ quia hic homo  
signa multa facit. Si dimittim⁹  
tum⁹ eum sic om̄is credent  
meū; Causamq; sue sollici-  
tudinis quasi rationabilem  
adhibentes! et uenient inq-  
uit romani et tollent nr̄m  
locū et gentem; Nam sub-

impio romanez erant. quia iā  
ablatum erat sceptrum de ui-  
da et dux de semore eius. et  
pilatū romane potestatis p̄sidē  
habebant; At illi quia sic timu-  
erunt prīmā. irruit sup̄ eos  
mix! et duplii contione con-  
cūsunt; Nam y locū et gentē  
p̄cederunt. y deleti delibro  
uiuentium int̄ra scriptisunt;  
Bene q̄ illa lectio iheremie p̄  
phete p̄mittitur aduersus ca-  
nes illos q̄ dñm circum deder̄?  
aduersus illud conciliū mali  
guantū quod d̄ obsecdit illum;  
Dñe om̄is qui te derelinquit  
confundentur recedentes ate-  
nt terram scribentur. et post  
paucā prauā sollicitudinē eoz  
intuens quia dicit. uenient ro-  
mani et tollent nr̄m locū et  
gentem pauent inquit illi  
et non pauam ego; Induc  
sup̄ eos diem afflictionis y du-  
plici contione. tere eos; Qd̄  
factum est p̄titum et uespera-  
tianum q̄n regno dī iā p̄ditō.  
locum quoq; y gentem p̄dide-  
runt; Quāuis aut̄ multoci-  
ens uidet dñm quesierunt oc-  
cidere. nam y lapides non se-  
mel sustuler̄ ut illū lapidarent.  
ministros quoq; miser̄ pon-  
ifices et pharisei ut illum

Pedes dñi pauperes  
uidit et infimi. q  
quāuis extrema  
m̄bra ei nūcīent.  
tū pindūm̄tū nre  
earni. xpō se ue  
lante / unitate  
fidi illos uerū cor  
pus illi' eē n dub  
tanus.

app̄henderent. recte tamen  
de hoc ocilio dixit eūgl̄ista ab  
illo ḡ die cogitauerunt ut in  
terficerent eū; Hunc ḡ. quasi  
nō tumultuarie ut ppl̄ari sed  
cione aut cum p̄iudicio sedle  
gitina iudicii sessione sibi ui  
debantur actitare! sollicitudi  
nē suam. ut dictum est p̄ten  
dentes ne cum rex appellaret.  
ipsi rei maiestatis apud roma  
nū impium sub quo erant ad  
acerentur; *Cur sabbo uacat ante*

**S**ab *palmas*  
bato uacat? quando do  
minus papa elemosinā dat;  
Hoc sabbm illud ē quo dñs be  
thaniā uenit yndomo laza  
ri quē suscitauerat cenā ha  
buit! sicut eūgl̄ista refert;  
Ihc ḡ ant sex dies sollempni  
tatis pasche uenit bethaniā?  
ubi fuerat lazarus mortuus  
quē suscitauit; fecerunt au  
tem ei cenā ibi. lazarus uero  
unus erat ex discubentib' cū  
eo; Maria ḡ accepit librā un  
guentinardi pittici. yunxit  
pedes ihū. et ext̄it capillis  
suis. et domus impleta ē ex  
odore unguenti; Ibi celebri  
misterio conīdatū est odo  
riferum opus elemosine; Ma  
ria namq; tipū gessit ecclie;

X ut atī.

Pedes aut̄ dñi pauperes sunt  
infimi. qui quāuis extrema.  
tām̄ eius m̄bra sunt p̄ quin  
one yunitate fidei; Oliuē  
pedes dñi ungit. y capillissim̄  
qui utiq; corpori sup̄ flum̄  
ext̄git. q̄tiens ar diutes  
qui sunt in ecclia pauperes si  
deles misericordie blanditio re  
fouent. et de his que sibi ha  
bundant. illoꝝ in opiam sup  
plent; Ut ḡ romanus papa  
celebrē cū maria dñō cenā  
exhibeat hoc sabbo elemosi  
nā dat. atq; ita circa pedes  
dñi occupato eo sabbatum  
uacat; *Vñica in palmis*

**D**om̄ica hac qua dñs inc  
uitate iherlin passu  
ruu uenit. luna decima ex  
tit; De hac die p̄ceperat  
dñs in legē filiis isrl̄; Decima  
die m̄sis p̄mi tollet unusqu  
sq; agnū p̄familias et domos  
suis et seruabitū eū usque  
ad quartū decimū diem mea  
sis eius deinde yntolabit eū  
uniūsa multitudo filioꝝ isrl̄  
ad uesp̄am h̄ota et celebrū  
ē mirabilū historia q̄ ante  
fuerant gesta scil̄ quoddec̄  
plagi pharaonē et totam  
egyptum moyses in iurga  
manus sue p̄cauerit. quib;

pharao quā uis afflictus. uict  
 tam non ē donec agnū unmo  
 laretur in domib⁹ isrl; He  
 rum quid h⁹ significauerit?  
 qm̹ hec om̹a infi gura cōtin  
 gebant illis. n̯ ad p̨ sens nego  
 tium p̨tum. p̨ter eundū non  
 est; Pharaeo diaboli. egyp⁹tis  
 mundi! filij isrl omnū qui  
 adiutā p̨ordinati sunt. et  
 ppls dī uocant. tipū gesser;  
 Captiuatas seruit⁹ q; filioz isrl  
 captiuitatē illam designat  
 qua diabolus hominē inpara  
 disi libertate. iditum. p̨p̨uari  
 cationē. intenebris huīus sc̨i  
 captiuauī! et morti obnoxii  
 fecit; Stetit moysēs cum aa  
 ron coram pharaone! tenens  
 q; iurā in manu dixit; Hec  
 dicit dñs Dūmitte p̨plim meū  
 in irum in iuga moysi legis  
 disciplinam. in aaron. eiusdē  
 legis agnoscimus sacerdotiū;  
 Hec em̨ duo data sunt! ut di  
 p̨plim a seruitute pharaonis.  
 idē diaboli eriperent; Dece  
 plage quib; p̨cussus est dece  
 legis p̨ceptoz quib; ppls dei  
 diabolo captiuatori humani  
 generis repugnare uissus  
 est similitudine p̨tulerunt  
 Nam tunc p̨mū mors q; reg  
 nauit ab adam usq; admo

ysen cepit audire in regno suo  
 contradictionē! dō debitum  
 sibi exigente ab hominibus  
 cultū. n̯ suoq; obedientiā p̨ce  
 ptorum; S; sic pharaeo decem  
 plagiū n̯ a deo uictus ē ut fili  
 os isrl dimitteret! ita diabo  
 lus x. p̨ceptorz legis obserua  
 tione n̯ a dō supatus ē ut ho  
 mo in paradisū rediret;  
 Igitur sic post in efficacē uir  
 gam moysi tandem agnus  
 immolari uissus ē. n̯ tunc mor  
 tua sunt p̨mo genita egyp⁹tis.  
 et hac una plaga tactus pha  
 rao dimisit p̨plim n̯ ipse cum  
 reliquis egyp⁹tis p̨sequens tūse  
 untes in mare rubro submer  
 sis est! sic post quā constitut.  
 quod nichil ad p̨fectum ad  
 duceret lex agnus dei xp̨e  
 immolatus est. et immorte  
 eius p̨mo genitum. i. origi  
 nale peccatum deletum est  
 immari rubro baptisi xp̨i  
 sanguine rubentis actualia  
 qq; peccata cum diabolo pe  
 nitutis absorta sunt;

**L**una ērgo decima ut dic  
 tum est dñs xp̨e ueris  
 agnus p̨cepto patris obedi  
 ens. ciuitatem iherlm passu  
 rus ingressus est; Sed nec  
 ipse ingessus eius uacat ann

steris; & uocumq; enī uerius  
hic sol p̄cedit similitudines eī  
q̄ opatur salutis quasi umbras  
iteriechio corpi similes redit  
Uenient q̄ ad passionē indeam  
quasi iaciat umbras fulgide  
mē cui in multitudine bene  
dictus aduenit; p̄mum amon  
te olueti duos mutat discipu  
los in castellū quod erat oīa eos  
soluentes sibi adducerent; et cetera  
In his pfecto que utilitas in san  
guine suo; quis fructus sue pa  
ssionis ad q̄ ueniebat mistice  
p̄signauit; ascensurus enī ppter  
passionē mortis glā y honore  
coronatus; ad dexteram patris  
qui ē mons oluaz. i. pater  
misericordiarum. et deus totius  
isolacionis; d̄s pacis fonsq; et  
origo luminis; atq; inde dan  
do dono hominib; missurus  
erat ap̄los suos qui ligandi at  
que soluendi potestate acce  
pta. asinā y pullū eius. i. utrū  
q; pplm uidaicū atq; genti  
lem ab erroris stulticia pec  
catorz q; onerib; absoluuerent;  
et adducto sibi humano ge  
nere p̄ fidem. ipse sup sedes  
uixta quod scriptū est. q; e  
quitatus tuus saluatio. ince  
lestem ierlm animas indu  
ceret! turbis angloz cum

laude occurrentibus palmas  
q; uictoriaz cū ramis oluaz  
que sunt pacis insignia sub  
leuantib; Qd̄ pp̄cessione pal  
marū dñicalis pcessio non sit omittenda

**O** diligentibus euangelice  
auctoritatis inspec  
toribus recte cōpla  
cut; ut cū hodierna pcessio  
ne palmarū qua pcul dubio  
redemptoris n̄ri recolumis  
passionē non computent  
illam que dñicalis ē; quasin  
gulis antec gl̄osam eiusdem  
cōmemoram̄ resurrectionē;  
Constat enim quod contraria  
sue repugnantia n̄ possunt  
simul edemq; actu conueni  
ent exhiberi; Hec autē mani  
feste dissident; sibiq; contra  
riasunt; Quicd enim magis  
contrarium quā tūcile gan  
diū; morti uita. occasui  
resurrectionē; Singulis dñicis  
ap̄ma sabbi qua dñis resur  
rexit dedicatis. hoc nobis p  
cessionis ordine significam.  
quod ingalileam. i. intram  
migrationē ad iudendū  
dñm cum aplis exire  
debeam̄; scilicet ut non simus  
uetusti homines quod fuit?  
sed in nouitate uite ambule